(SSYOO), mejorando su calidad de vida en la dimensión de Habitabilidad.

BENEFICIARIOS:
10 Familias y/o personas pertenecientes al Subsistema de Seguridades y 
Oportunidades del Programa Familia y Programa Vinculos. 

INVERSIÓN CONVOCATORIA 2025 - 2026:
$54.474.400.- (cincuenta y cuatro millones cuatrocientos setenta y cuatro mil 
cuatrocientos pesos)

EQUIPO EJECUTOR 

Área Construcción
Profesional  Arquitecto.
Srta. Susana Jimenez Penna.

Área Social
Profesional Trabajadora Social.
Srta. Karina Salfate Osses.

Coordinador del Programa
Contraparte técnica, funcionario con responsabilidad

[...]

de familias y personas beneficiarias del Subsistema "Seguridades y Oportunidades" (SSYOO), a partir de 
soluciones y asesorías que mejoren su calidad de vida en la dimensión de Habitabilidad.

3. Monto de la Transferencia

La SEREMI transferirá a la Municipalidad la cantidad de $54.474.400 (cincuenta y cuatro millones 
cuatrocientos setenta y cuatro mil cuatrocientos pesos).

4. Plazo de Ejecución del Programa

El plazo de ejecución del proyecto será de doce (12) meses, a partir de la fecha en que el Ejecutor reciba 
la transferencia de los recursos.

5. Beneficiarios

Los beneficiarios serán 10 familias y/o personas pertenecientes al Subsistema "Seguridades y

[...]

término de la relación laboral, con los reajustes e intereses legales.

V. BASE DE CÁLCULO Y PETICIONES CONCRETAS

SOLICITO  A  S.S.,  tener  presente  como  base  de  cálculo  de  las
eventuales indemnizaciones, a propósito del artículo 172 del Código del
Trabajo, la suma de  $799.098 (Setecientos noventa y nueve mil noventa y
ocho). Referida cuantía fue la última percibida por mi representado durante
el mes de abril y mayo de 2025 y consta en el último contrato, cláusula
séptima, de vigencia desde el 1 de abril al 31 diciembre de 2025. 

POR TANTO, teniendo presente los artículos 7, 8, 162, 163, 168, 172,

[...]

1.-  Que  se  declare  que  existió  una  relación  laboral  entre  mi
representado y la Ilustre Municipalidad de La Serena entre los años 2009 y
2025, en el mérito del proceso.

2.- se condene al demandado a pagar por concepto de años de servicios
la suma equivalente a 11 años de servicios, es decir  $8.790.078 (ocho
millones setecientos noventa mil setenta y ocho pesos), o en su caso, la
suma que S.S. estime procedente conforme a derecho y el mérito del proceso.

3.- Que se condene al demandado a pagar la indemnización por falta de
aviso previo, que equivale a la suma de  $799.098 (setecientos noventa y
nueve mil noventa y ocho once pesos) o en su caso, la suma que S.S.

[...]

monto de la indemnización por años de servicio, por la suma de $4.395.098
(cuatro millones trescientos noventa y cinco mil treinta y nueve pesos) o
en su caso, la suma que S.S. estime procedente conforme a derecho y el
mérito del proceso.

5.- Las cotizaciones de Administradora de Fondos de Cesantía, esto es
la suma de $1.761.262 (Un millón setecientos sesenta y un mil doscientos

sesenta y dos) o en su caso, la suma que S.S. estime procedente conforme a
derecho y el mérito del proceso.

6.- Que se condene al demandado al pago de las costas de la causa.

7.- Que a las sumas anteriores se apliquen los intereses y reajustes
legales, de acuerdo a lo establecido en los artículos 63 y 173 del Código